
四複斎馬第３１号 

令和４年６月８日 

 

 関係者 各位 

 

 

四市複合事務組合          

しおかぜホール茜浜斎場長  矢島 明彦   

馬 込 斎 場 長  齋藤 寿久   

 

 

 

   遺体保管室出棺に係る利用制限の一部解除について 

 

 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より斎場の運営について、ご理解とご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。 

 さて、馬込斎場では大規模改修工事２期エリアの解体工事が進み、大きな騒音

が少なくなってきたことから令和４年６月１５日（水）より、遺体保管室出棺時

には仮設霊安室で、お別れの時間を設けることにいたしました。 

 お別れの時間は、火葬開始時刻の２０分前から１０分間とし、９時火葬の場合

は、受付開始時間の８時４５分から５分間となるようにお願いいたします。 

 お別れを希望する場合には、予約時に馬込斎場受付窓口（TEL：047-438-1151）

までお申し出ください。 

 読経とお焼香の利用制限は継続いたしますが、引き続き、斎場の運営について、

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


